En.tesinoignance de queit chose, a cq t̂es presentes lettres nous avoiq̂  
mis noz seals. .

Don*- a d’lvelyn le Meskerdy procheim̂  apres Purilicacion Nostre Dame, 
Tan du'regnC'le dit nostre seigneur le Roi Edward, fuiz.le Roi Edward, 
neuisnie.

Et memorandurk' qwod ista littera traditafuii, per dominum Rogerum de' 
Northburgh, custodem garderobe domini Regis, apud Westm*, xvii. Aprilis, 
anno pradieto, dx̂ nino Ade deOsgodehy, custodi rotulorum cancellaria domint 
Regis, ad wrotulqndum; et statim, post irrotulationem ejusdem, liberata 
fait, per dominum Adam, -preefato domino Rogero, per ipsum in garderobd 
custodienda.

t ) e  intettdendo^W iliielmo de  M on te . Acuto, contra IVdllemes,

Re x  custodi forestse suse de Dene, & omnibus aliis in 
eildem forest^, ad quos, &c. salutem.

Cum' datum nobis intelligi quod LeiVelinus ap Rees 
Wallensil, de terra de Morgannon in Wallin, qUae fuit 
G^berti^de Clare, Stc. prout supxa, daf undecimo Febr',

I" • • ......... .. usq̂ iie luEC v&fini;  viz.
, Nos, 'e& de caus ,̂ miseritnus ad dictas partes de Mor- 

gatmon quosdam homines ad arma, ad malitiam & proterviam ipsius Lewe* 
lini, & -complicum sucĥ  iiv hac#<parte reprimendam, ac constituerimus

A .  I>.' 1 316 . 
A n. 9  Edw. U.

^at. 9  Edw. II. 
p. 48. 

in TwV^Lond.

dilectum & fidelem nostruiM Willielitinm de Monte Aouto,* capitaneum 
hominumradarma.prsedictoFum: ‘ ^

Vobis -mandamus, hrmiter injungentes, quod eidem ^^IHelmo, in onim^ 
bus, qu» repulsionem dicti Lewelini & complicum suorum preedictorum 
contingunt, intendentes sitis, respondentes, & auxiliantes, prout Si quando . 
idem WiHielmus vobis scire facial ex parte nostrS'. .

Teste R ^e, apud Lincoln’, vi. die Febrbarii.
• Per consilium.

D e  hominibus <td arm a, versus Wallenses eligendis.

A, D. 1316. 
-An. -9 £dw. y .

„Pat. 9  Edw. II.
p .4 . m .34 . 

in Tufr. E^md.

Re x  omnibds ballivis, .ministris, ^  fidelibus suis ill 
Wall*, ad quos  ̂&c.

Sciatis ^o d , cfiitar Lewelihus Bren, in terr^ de Glamor* 
gan, quse fuit, Gilbert) de Clare, 8(C. prout supra, usque 
hac verba ;  viz.

-- -- De circumspectione & •hdelitate dilecti & fidelis nostri
Rest ap Griffith p)eniiis.conbdentes, assignavimus eundem 

Re8un»ad c^endum, in oomitatibus & partibus de Kurdigan, Kennerdyn, 
Cantremoure, Emelin, ‘ & Buelt, omnes homines, ad arma potentes, ad 
proficisceAdum contra pradictum Lewelinum, & ejus complices & fautores,.

ad eorum  proterviam  & m alitiam , cum  D ej adjutorio , viriliter reprimendas, 
p ro u t eis per aliquem fidelem nostrum  capitaneum  negocii p'redicti assigna- 
bim us, injunget ox parte n o s tri.

Et ideo yobis mandamus, firmit^V injungentes quod eidem Reso in. pre* 
missis, sitis intendentes, consulentes, ^  auxiliantes, quoc^ens ^  jflrout per 
ipsum Resoin, ox parte nostv&, super hoefueritis requisiti. ,

Et hoc nes & honorom nostrum & vestrum dil^tis,.& de*fidelitate 
vestra epnfidimus, modis omnibus faciatis.
. f!> eiyus, &c. quamdiu nobis placuerit dur’. - '

T.-R..,apud Lincoln*, vii. die Februarii.

Pat. 9  Edw. II. 
p. 4. m. sp 

In Turr. Lond.

D e intendendo cdpitaneo hom im m  a d  arma, contra WaUenses. f

repellendam;
. Et dilectis

EX dilecto & fideli suo Willielrao Martyn, justiciario 
^  Siithwair, salutem.
Cum’ Lewelinus Bren, S(C. hys diesbus :
Nos, volentes ipsius Lewelini, & suorum complicum & 

fautorum malitiam refraenare, vobis mandamus, firmiter 
. injungen^^ quod; ad malitiam & proterviam dicti Lewe-’ 
lini, & suorum cotnpKbum & fautorum, refraenandam & 

onmem diligentiatn, quafh poteritis, apponatis ;
& fiddibus nostiis, Humfredo de -Bohun, comiti Heref*

& Essex*, Bartholouieo de Badelesmere, & aliis, q̂uos ’ad partes Jllas ex 
h^c caus  ̂ missuri sumus, in praemissis sitis consulentes &' auxiliantes, 
prout inter vos & ipsos, porexpeditione n^ot]i.praedicti«. melius videritis 
faciendum; ' . a
* Et hoc, &c.

'feste R ^e, apud Lincoln*, vii. die Februarii.

Per ipsum Regen

. • , i'i««
P ro  hominibus N ^ h w a llic B * d e  coftsuetudinibus ^serram U s*

Re x  omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod,̂
 ̂ctfti in praesenti parliamento nostro, apud Lincoln* 

convocato, ex parte, dH^torum & fideliuiQ..nostronim,^ 
hominum* de partibus Northwall*, quaedallt petitiones 
nobis porrectae Riissent super ({uibusdam gravaminibus, eis, 
u tasS^nt, pS^inist^^nostros pairtium illar.um, prseter ' 

•1 j,# .,conscientiam nostram, illatis haqtenus, amovendis; &.jje
qnibusdffm gratiis, h nobis supplicandis; *

1316.
^jj^Aii.^ Edw. II.

Pa*. 9  EdW.^I. 
. P-*- *n-33.
»n T g r r .  L e n d .

l^os, affectantes gravaminat indebita s^ducere, fet preefotts fidelibus • 
nostris, pro eo quod in tert4 Wall* extiteramUil oriuddH gtatiarh facere am* 
pHoreipb sperantes etiam quod ipsi, quosscduij  ̂n a^e  regiis ^(fectibus spe- 
cialiter ^njungit, ad nostra obfitequia M pronicn^ redderent & promp* 
tioros, quo ipsos^fluerknus amplioribmyfhvoabcis prosecutji mfrascripta, 

•pr6 eorum majon trant^ilitate'&f^ommooo, eio; de nostr^ special 
duximus cohcedendl^ videlicet, . *  ̂- .

• QuAl .ttaiconsueUido, qu« vocatur AmowagUifn, do csetero iwtf eĵ igatur,
VoL. II.

n 4C

£g4. Fcpdeia, Xitterse, & Acta *Pu3aliĉ .
A. D. 1316. 1 An. 9 Edw. I f

nisi infra annum a tempore cSgnitionis. delicti oro quo dicta consuetude 
solvi deSbeat; ita tan\en qiioC si infra {|ujasnTOdi annum- exigatur, licet, 
durante anno illo, non, solvatur,, post annum ilium finitum nihilominus 
persolvatur; et, de cstero, 'ta^ti^modd levetur in casibus illis, in quibiis, 
temporibus principum Wall’, levari consuevit.

if  quod gdda liberorum hominum partium illarum |>er ministros npstros 
capiantur> quatemis bena villanorum nostrorum.^propriorum, & boria 

spadonum hpniinum de advocaria sufficiunt; ŝet ̂ print'd bona villanorum 
Bostroruin', ?e**postmadum bona spadonum & liominmn de .advocaria 
capi volumus; prout temporibus principum WaSl̂ , ut asseritur, fieri 
cortsugvit. ^ .

Et quod liber homo,' habens duos filios vel plures, possit unum ex eis, 
quem voluerii, liberfe, absque licentiH ^ nobis vel justiciariis nostfis pe- 
tend^, proeurari in prim& lonsur^ brdinari.

Et quod homines liberi Wallen’, per triennium jam proximb futurum, 
poSsint terras, tenementa, & redditus sues aliis liberis Wallensibus vendere 
& donare; ita tamen quod venditiones*seu donationes hujusmodi non 
fiant praelatis, religiosis, aut ministris riostris, vel aliorum secularibus vel 
eoclesiastieis, qui, prstextu ofheiorunt suorum, alios-de populo adVendendum 
seu donandum terras,, tenementa, seu redditus suos, poterunt cohercere, 
•dlim in officiis suis fuerint: *

Et quod justiciarius poster partium illarum qui .pro- tempore fuerit vi- 
deat quod venditiones seu donationes hujusmodi non fiant, per coherciones 
aliqiiarum, secularium vel ecclesiasticaruni personarmri, contra voluntatem 
vendiforum seu donatbrum eorumdem :

Et quod omnia servitta & deveria nobis debila de terris, tenementis, &

redditibus, sic vendepdis. seu donandis, nobis fiant per emptores seu dona
tories eorumdem, adeb ^ene sicut per'manus venditorum seu donatorum- 
terraruin, tenementorum, &’ reddituum«, illorum nobis fieri deberent, et 
quod nostrum dahipnum, in hujusmodi-'̂  venditionibus feu donationibus, 
non versetur.  ̂ ^

Et quod ordinationes, nuper tempore, Celebris memeyhe, ddmMiâ Ed<i 
wardi, quondam Regis Angl’,. patris nostri, dum eramus princ^w^Wall’, 
de concilio dicti patris nostri & nostro, apud Kenynton, super ̂ uibusdam 
petitionibus per homines de conimunitate Northwall’ nobis tunc porrect®, 
fact® sub sigillo nostro, justiciario nostro partium illarum mittantur, & 
in omnibus & singulis articulis eacumdem teneantur & observentur per jus- 
ticiarium antedictum: * .

Et qyod singuli, per easdem ordinationes remedium habere volentes, ab 
eodeni justiciario remedium conseqiiantur; et, in ipsius defectum, cancel- 
larius noster qui pro tempore fuerit, juxta formam ordinationum pr»dic* 
tarum, quas in cancellaria nostrd volumus irrotulari, per hreve nostrum 
de cancellaria, conquerentibus reniedium faciat,^out decet.

Volentes & firmiter praecipientes, quod pr®missa omnia & singula prout 
superius distinguntur teneantur &, inviolabiliter observentur ; et quod mi- 
nistri & ballivi  ̂nostri contravenientes, per justjeigrium nostrum, vel, in 
ipsius defecturil, per nos graviter uuniantur. ^

In cuju^, &e.

Teste Rege, apud Lincoln’, vii. die Februatli.
* • . I \  ^

, Per ipsum Regem & totum concilium.

P r o  hom inibtis IVestwatticB §• SuthwdW uB, d e  consuetudin i

A. D. 1316. EX’ omnibus ad quos, *&c. saluterii. Sciatis quod. 
An. 9 Edw. II. ̂  i v  cumin prasenti parliainento nostro apud Lincoln’ 
Eat Q Edw.^ convocato, ex parte dilectorum & fidelium nostrorum
p.'z. m’. homiiflim de partibus Westwall* & Southwall’, qu^dam

iu Turr. Lond'. p.etitiones, 5fC. prout supra nsqu^h(EC verba, v iz.
-m,  ̂ 'E t quod ilia consuetudb qu® vocatur Blodwyte, de c®-

.■ * ^ ^ ro  non exigatur, nec capiatur, nisi sanguinis effusio, pe^
{'visum ballivonmi nostrorum, vel alias per iiiqui^itioDem, Icgitimb sit 

 ̂ comperta.
Et quod in ‘querelis de contractibus inter Wallens’ & Wallens' initis, 

vel de * transgressionibus Wallen’ per Wallen’ illatis,, in Wallecheria 
motis seu movendis, secunfltim legem Wallen’ deducantur; et quod in 
hiis qu®.nos vel Anglicum vel extraueum contingent seu contingent, per 
brevia* nostra, vel alio modo, dbducantur & tractentur, prout hactenus 
fiert^onsuevit.

Bt-si de hiis qu» inter Anglicum & Wallensem, vel b contra emerserint, 
in^sitio  .fuerit capiendo, tunc una medietas illius inquisitionis sit de 
Ang^is, & altera * medietas d̂ e Wallensibus, fidedignis ; •

E t qflod in cqnsuetudine <ju« vocatur Westua, recipiendb pro qua vacc^ 
vel quiiique solidi solvuntur, sit in electidne ballivorum nostrorum vaccam 
quam tenentes optulerint, vel quinque solidos Tecipere: e t quod balUvi

nostri aliam taccam quam^oblatam, dumtamen quinque solidos valeat, non 
‘extorqueant ullo modo.”  ̂ *

Et quod de feloniis & transgressionibus* de quibus per ballivos, nostros 
exf officio fuerint .occasionati, seUf etiam irretiti, possint a festo Pasch® 
pro?£im6 future, usque, ad finem duorum annorum proximb sequentium, 
plenarib completorum, se in legalem inquisitionem duodeciia juratorum, 
de partibus illis ubi felloni® ill®, vel transgressiones fact® fuerint, po- 
nere; &, per veredictum eorum, subire judicium; prout decet. .

E t quod superfiuitas ballivorum nostrorum in partibus illis an l^ ^ lu r;
& numerus eorum de catero admensuretm juxfcr disefetionem justiciarii 
nostii qui pro tempore fuerit, prout pro tjostro. commopo & aisiamento 
hominum partium illarum eidetn •justiciario nostro’* melius Videbitur ex-  ̂
pedire.  ̂ ^

Volentes & firmiter pr®cipientes quod pr®rais'§a^mnia & singula, prout 
superibs distinguntur, teneantur, & inriolaWliter. observentur; et quod 
ballivi & miuistri nostri contravenientes^ per justiciarium nostrupi, vel, in 
ipsius defectum, per nos graviter puniantur. '  .

In cujus, &c. • ' ‘ .
Teste Rege, apud Lincoln’, vii. die F^bniarii.

Per .ipsupi Regem & totum consilium.

P r o  A m ano B angorem si episcopo, d e  lib e r ta tib u s  ^conservandis.

A. H :  1316. 
An. 9 Edtr. II.

Claus. 9 Siiw. !!• 
•m . 16.

la T u r r .  Load.

Re x  dilecto & fideli suoVohanni de Grey, jugticiario 
suo Northwall’, salutem.

Cum nuper, ad prosecutionem venerabilis patris  Amani 
Bangoren’ episcopi, nobis suggerentis quod prsedeces- 
sores sui, episcopi Ijjci p r»dic ti an te  conquestura terr® 
'nostr® Walli®, per, Celebris memori®, dom inum  E . quon
dam Regem  Angl’, patrem  nostrum , factum  sem per quieti 

esse qensueverunt de .evasione  prisonum  extra prisonas suas in« terrl). 
p rsd ic ta .

Et* quod- idem domjipus piost conquestum sumn terr® illius, per 
litteras suas patente.s, quas confirmavimfis, concessit Amano, tunc episcopo 
loci {>r®dictr, quod ipge., & successores sui, episcopi ecclesi® pr®dict®, 
uterenter & gatfderent-^acificb & quietb eisdeni juribus, libertatibus, pos- 
sessioqibus, & consuetudinibUs quibus ii>ste & pr®deceSsores sui, episcopi 
loci illius,. usi & gavisi fuerint temporibus retroactis ;

Et quod Willielmus Trumwyn, vicecomes noster de Kaernarvan, ipsum 
episcopum, pro eo quod David ap Meiller & Wladosa xixor ejus,^tenent^ 
prsdicti episcopi, nuper de tonsur^ bidentium aliofura, in curi^ suft in- 
dictati, & eS <dccasione* imprisonati, h prison^ illfl*. evaserunt, molestavit 
multipliciter,, & inquietavit mintis justb:

Vobis mandaverimus quod vocatis coram* vobis pr® dictis episcopo •& 
Willielmo, apditisque ^ ru M  rationibus, si vobjs iconstare posse^  om nes 
episcoppS loci pr®dicti, an te  conquestum  pr®dictum & post, ac  etiam 
post' confectioncm  Utterarum  & confirmationis pr«dic€arwn», & eorunj 
aucce^ores episcopos ibi<Ieirf(*de hujusmodi pi^isione sem per fnisse ^ u ie to s ; 
tunei.htoIes'VationibpS inquiettflionibu8,^difena E p isco p o  •iriferendiay'-super-
sederi facientes ipsufn 4nc^ ' 4®ietum e ^  perm ittetis, jJrout tem poribus 
retroactis fieri consuaait i  * 0 ^  proces'su *coram vob i^  v irtu te
qjusdem luandati ^ o s tr i^  indb fi^ itH : etjam  de to to  facto  vestro in  hftc
p^ rte , ptd^imo p a r l ia m ^ to  0 o s t r o  w q d  h ab itu i^ ^^an iu s  apud L in 
co ln  >Ac recqrdum. ^n^jj^essutn, virtute man'dati no^ri^pgedicti,

•  ‘

per VOS habita, & in cancellaria nostrd retornata, .compertum ’sit quod 
prsdecessores dicti episcopi, ante conquestum terr® pr®dict® & post;
& idem episcopus, post confectioncm Iftteracum & confirmationis prs- 
dictarum, semper qmeti de'hujusmodi evasione extiterunt, & esse debent; 
nec in aliquo pro hujusmodi.evasibne res]>ondere consueverunt: *

Ac etiam quod idem vicecomes, pro eoquod nuper ad scaoearium’fde 
Kaernarvan, 5uper compotum suum, per Rogerum. de Mortuo Mari, jus
ticiarium nostrum Waif, & came/arium nostrum de Kaernarvan, oneratus 
fuit de deceih libris, ad levandsts de dicto episcopo, pro evasione prsdic- 
torum David & Wlados®, distrinxit pr®dictun> episcopum, S  ;̂ 1ia 
ratione; .

Nos, nolentes quod )pr«fiatus episcopus, contra libertafem suam pr»- 
dictam, per hujusmodi e;cactionem voluntariam-indebitb pr®gravetur, seu 
etiam oneretur ; vobis mandaipus quod, 'ab exactione hqjusmodi, .pr®fato 
episcopo faciendfi, penitiis desistentes, ip’sum /^xta formam confeisionis 
& confirmationis pr«dictanim, libertate pr®dictl pacific  ̂ uli & gaudere 
permittatis» et districtionero, si quam eidem episcopo e&»occasione fece- 
ritis, sine dilatione relaxetis eisdem. *

Volumus enim camerarium nostrum de Kaernarvan, in compoCo suo ad 
scaccarium nostrum, de .pr®dictis decern libris penitils exoneran.

Teste R ^e , apud Ldiuloln’, vii. ‘die Febfuarii.. •

■ Et mandati^ est ThomiE He Cheddeworth, nuper camerario R^gis de 
.Kaernarvan, quod pfefatum episcopum ’ab exactione hujusmodi, prasfato 
episcopo faciendi, peniths dcsistet;. ipsum, juxta formam concessigpiat 
& confirmationis pnedictai^m, libertate pr«dict|pi'‘pacific6 uti & gajpdere^ 
perniittat. * ‘  ̂ ^

Et distriSionem, si quam eidem episcopo êS, occasione fecerit, sine 
dilatione refexat eidem; . ’ “ .

Et Rex vult ipsum* camerarici^in compoto si^^d scaccpilum Regis, 
de pr®dict!s decern libris nenitiis exoherari.
^ 'e stc  ut suprti.
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B j^^ coydi^u  p ro  'W illiehno MeUon, 'electo

A . D. 1316.. 
Ao.^^ Edw. II.

J?at̂  n.
p. 1. niv̂S. 

in Turf.^-ond.

Re x  omnibu^ l̂imicis & fidelibus .*&uis, ad quos, &c. 
salutem. , ’ ‘  ̂ ^

Cum, discretus vir, & nostep clericus carissknd ,̂ magister 
Willielmus de Melton’ in archiepiscopum Eborum electus, 
ad sedem apostolicani, ad prosequendum negotium elec< 

rss-d~iTs tionis, suee prsedict^/de nostr^ licentid se divertat:
Nos, eundem' electum desiderantes, nostri contem-- 

platvone, favorabiliiis pertractari, vos araicos rogamus, vdbis fidelibus 
mandantes, quatinus eundem electum, cum'per loca, sen districtus ves- 
tros, in eundo versus dictam sedem, vel exind^ redeundo, tsransitum facere, 
vel in eisdem locis inorari contigerit, habentes nostri ^intuitu specialiter

c'ommendatura, ei aut familiae suae, in peTSOpia,*̂ iit rebus suis, non iaferatis, 
seu, quantum volys est,^b aliis inferri permittatis^injuriarn, molestianb . 
dampnum, impedimentuin aliqiiod, seu gravamen; set eis poi^bs, quotient 
opus fuerit, & super hoc, ex parte ejiisdem electi foeritis requisCti, saivutA 
•& securum conductuni suis sumptibus habere faciatis* •

In cujus, &c.̂  per itriennium duraturas.
Teste Rege, apud Lincoln", vii?. die Februarii.

\P u p p V ].
Per ipsum Uegem.

D e  qapitaneo p fo  gu errd  WallicB,

A . p ,a 3 i6 . 
An.

Pat. 9 Edw.^1.
p. a. m. 34- 

in T uit. Eond. •

Re x  vicecondtibus, & omnibus ballivis, ministris, & 
iideiibus suis, tarn infra libertates quam extra, ad 

quos, &c. saljatem. *
Sciatis quod, cum Lewelimls Bren, iu terri de Glo- 

morgan, quae fuit Gilb.erti de Glare, nuper comitls 
Gloucestr" & Hertford’ defuncti, qui de, nobis tenuit in 
capite, & quae, per mortem ipsius coniitis, in manu 

nostri existit, 8c, partibus vicinis, aggregata sibi ingenti multitudine male- 
factorum & pacis nostrae perturbatorum, homicidia, depraedatioues, incendia 
&' alia ‘darapna innumera perpetret hiis diebus, in nostri* contemptum & 
dispe.pdium non modicum, ac populi partium illamrn terrorem inanifestum, 
& contra pacem nostrum ;

Nos, ipsius Lewelini, suorutnque complicum fautoruin, temeritati & 
majitiae volentes congrqo ac. festino remedio obviare, ac de hdelitate & 
probitate, dilecti & 'fidelis nnstri, Humfredl de Boluin, comitis Hereford 
& Essex’, plenum hduciam̂  optinentes ;

AsSignavimus Ipsum capitaneum omniumFomimim ad arma, tam equitum 
quam peditum,' qui ad dictas partes, iA obsequium nostrum, ad malitiam 
ipsius Lewelini, suoruraque complicum & fautorum reprimendam, sunt 
venturi:

Et idebr vobis mandamus, in fide, qua nobis tenemini, firmiter injun- 
gentes, quod eidem comitv in praemissis omnibus & singulis, & -ea* tah- 
gentibus  ̂ sitis intendentes, consulentes, & auxiliantes,,quotiens & quando 
per ipsum super hoc fueritis prsemuniti;

E t hoc,, sicut nos, & honorem nostrum, ac salvationeni partium illarum 
diligitis, nullatenus omittatis.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Lincoln’, xi. die Februarii.''

Per If)sum R^em.

D e  W dlknsibus a d  pacem  recipiendis.

A .  D. 1316. 
An. 9 Edw, II.

Pat, 9 Edw.
p. 2. m. 28.* 

ill Turr. Lond.

Re x  omnibus, ad quos, 8cc. salutem. Be fidelitate 
& circumspectione provida, dilecti & fidelis nostri, 

Humfridi, de Bohun, comitis Heref’ & Essex’ confi-' 
dentes,recipiendum  ad paeem & voluntatem nostram 
l^llens’, qui contra nos in partibus Wall’ hostiliter 
insurrexerant, & alios, qui de inimicitia, nostri cum ipsis

WaUensibus in dictis partibus existunt, plenam tenore prseseptium corn- 
mittimus potestatem. ' '  « '

In cvgus, &c. quamdiu nobis placuerit duraturas.
Teste Rege, apud Line’, xUi. die Februarii.

Per ipsum Regem.

P ro  E km o, archiepiscopo N id ro sien si; de lieentid mercafuram excercendi in Anglia.

Re x  omnibus ballivis 8c fidelibus suis, ad quos, 8cc. 
sahitem.

Cfim de gratis n(^trA speciali concesserraius venefabili 
patri, Elano .archiepiscopo Nidros’, quod* ipse quosdam 
homines 8c servientes suos, cum bonis 8c mercimoniis 
ipsius ardhiepiscopi, in Angliam mittere possifr, ad mo- 
randuin, & de eisdem bonis & mercimoniis negotiandum 

ibidem, prout sibi^meliu§ viderint expedire: ^
Vobis mandamfts quod hominibus 81 serviehtibus praedictis in veniendo 

infra regnum nostrum prsedictura, cum bonis & mercimoniis praedictis, 
ib ^m  morando, & de eisdem negotiandp, 8c exind  ̂ redeundo, non 
inferatis, seu, quantum in vobis. est, ab aliis inferri permittatis injuriam, 
mqlestiam, daropnuin, impedimentiim aliquod, vel gravamen j set potiCis 
-ipa#|^alvuiu 8c securum conductum habere faciatis; ita t'amen quod 
hon^tii^n^ Servientes pitedicti- legates excerceant mercandisas, & con-

suetudidi^ faciant -debitas 8c usitatas in eodem regifO, sp^detentem 
seciiritatem inveniant, quod ipsi bona, seu mercimonia aliqua ad Scotos, 
ininiicos 8c vebjelies nostros, pra sustentatioue.eorumdem, ifbn ducent,£g^ 
duel facient, seu cum illis communicent qiiovismodo. ^

'Noleut0Br»autem quod homines 8c servientes praedicti, seu bona'&'iner- 
clnionia praedicta, per ipsos, Infra regnum nostrum preedictum, ut praemlt- 
titur, ducenda, pro transgressionibus aliqiiibus,' per alios, quam per ipsjos, 
perpetratis, aut etiam pro debitis, de .<̂ uibus ipsi principiHes debitores 
aut piegii non existant, per nps, aut ministros nostros, nut alios quos- 
cumque, nullatenus arestentur.
' In cujus, &c. per unum annum duraturas. ^

Testp Rege, apud Line", î vi. die Februarii.
:gjer ipsum Regem.

D e  cofivocatione cferi Jaciendd, p ro  subsidio Regis.

A. D. 1316. 
An. 9 Edw. II.

Clans. 9 Edw. II. 
* .m. 17. d.

Tun~. Lond.

Re x  venerabili in C h r is t o  patri W . efi.dem.- graeiA, 
archiepiscopo Cantuar*, tociu^ Angl" -primati, sa- 

, Intern. ' . ^  *
Pro firmo'*credimus 8c tenemus, quod ea que 

regni nostri salvationeni, 8c populi nobis commissi tran-
_________  q u il ita te m . 8c q u ie tem  l - ^ p ic t t in t ,  c u m  B e i  a d ju to rio ,

ISiciter promovenda, mamis velitis extendere liberaliter adjutrices.
. Quidam itaque prelati*8c alii de clero provincie vestre Cantuar’, quos 
ad interessendum parliamento nostro apud Lincoln’ fecerimus summoneri,* 
ibidem ex parte nostr|« super subsidiqfpobis pro 'guerrd nostrd Scoc’ 
faciendo, requisiti; ad Sgentem neeessitktem in hdc parte 8c inevitabile 
periculuni, quod tain ecclesie Anglicane quam nobis, & toti populo nostfp

' 8c Scotorum ipimicorurn 8c rebellium nostrorum, *qui pluries regnum 
.nostrum hostiliter sunt ingressi; idepredaciones, incendia, homicidia, &: 
alia, dampna quamplurima^inhumaniter perpetrando, qbstinata.- malicia 
poterit iminere, nisi eorum-^equicie cicihs & potentius, cuift Bei adjutorio; 
resistatujr, sue consideracionis dntuituirf dirigentes, ad sobsidtum nobis ex 
causd'predictd faciendum, |juateiu(s vobis 'hbsentiBt»/^i subsun^; & in 
quorunidam aliorum, tam prelatorum quantireli^osoruin;& ceterorum de 
clero oict» provincie absencia potuemnti/Un^npter consenserunt l ita 
tamen quod tam ipsi quam. aliv- de vestre ipvovincie qui in dicto

^parliamento presentdS non luerant, coraig vq|>is*ad tractaifi^m & coi*' 
'^enciendum, vestrd alQLCtOritate ^terveniente, de certo subsidioindlH^ 
premittitq^ faciendo in loco debi^ convocenjiu :̂ ^
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V estry  i^tur paternitaterrf^reverendaiD^de'quI fiduciam gerfmus plfe- 
niopem, requirinws & rogaqius quatinus “emnes, prelatos, tarn religiosds 
quap^ alios, ceteros^ue & ctew). -provinci  ̂ vcstre supradicte, quod sint

ap|)onentes, ŝ 4̂ )lacet, opem & .operam efficaces, ut pro guerrd nostra 
predict  ̂ad pfwiens* comfwtens sUbsidiUm nobis fiat; .*

Mittemus autem ad vos sPd diem predictum, quq̂ jdam de» consUio nostro

ad responsionem vestrajM siy>er*4 *cto subsidio, nostro nomine, aiidiendam, 
& nobis postmodum reportandamf  ̂ '

T. R. apud LinqJ, xvi. die Februarii,

Eodem rAodô mandatum est custodi sfpiriiualitatis archiepiscopatis Ehmunty 
sede vacant̂ , mutatis tompetenter muiandis, excepto quod cierdk 
provincie, venire facial coram ip$o apud Ebor\ d. die Pasche j 
in unum mensem, 3fC. ut supra. * ^

T. ut supra.

A d  Begem N onvegice, de restitu thm e facien dd .

A. IX iji6 . 
An. 9 Edw. II. MAGNIFICO principi, domino H. D e i  gratid, Regi 

Norwag* iilustrl, amico suo carissiiho; Edwardus, 
Clau3~o Edw H salutem, Cum ^uccessibus semper prosperis & votivis.
^  m*. i7-d. • Gravfem, dilectorura nobis, burgensium villae nostrse 
in Turr. Lond. Berwici super Twedam querimoniam recepimus, conti- 

ss .i'u;. —- nentem quod,^u^ ipsi nuper quabdam navem suam,
* diversis bonis mereimoniis, ad valen.tiam qumgen-

tarum, viginti &, septem librarum, quatuordechn solidorum/ & ocCo 
denariorum nuper in partibus Flandrise carcarr fecissent, ducendam exind  ̂
usque ad dictam villam Serwici, ad negotiandum ibidem de eisdem : 

Dictaque*navis, in eundo supra mare versus villam praedictam, impulsu 
. venti cbntrarii, usque ad portum vestrum del Wyke casualiter fuisset 

agitata: quidUm ballivr ^  ministri ve t̂ri dictam navem, cum omnibus bonis 
& mercimomis prsedictis, in e  ̂ existentibus, vpluntari  ̂ arest^rupt* & ea 
ceperunt ad opus vestrum, ut dlcebant; sicque'eadem navis,'* boha &

mercimonia, eisdem burgensibus hactenus, contra justitiam, 'detenta 
fuerunt, & adhuc detinentur, in ipsorum burgensium grave dispendium, 
& depauperationem manifestam.

£ t quia eisdem burgensibus nostris, circa redfiperationem bonorum & 
rnercimomorum suorum prsedictorum, congruo remedio subvenire volumtis, 
ut tedemur, magnificentiam vestrara afFectuos  ̂ requirimus & r^anuis, 
quatinus dictis burgensibus, vel eorum attornatis, procuratori^^, has 
litteras nostras vobis defereptibus, debitam restitutionem (fe navi,' bonis 
'&'mereimoniis preedictis,»secundum juris exigentiam, nosti^^recibus, 
fieri faciatis ;-ita, *si placet, quod non oporCeat nos per ipsos solUcitari 
amplibs ex h^c causfi. - *

Et, quid ind ,̂* ad nostri rogatum, duxeritis faciendum, nobh rescribere 
velitis per prsesentiiim portitorem.,

Dat’ apud Lincoln', xx. Februarii.

D e  Wallensibus a d  pacem  recipiendis.

A.D̂  1316.—An. 9 £dw. tl. EX omnibus,'-ad quos, &c.̂  salutem. De fidelitate & circumspection^ provide, dilecti fidelis nosjtri, Rĉ erô de
B.. ^-oaSTTL * Mortuo Mari jde Chirk confideutes, Sfc. prout supra de xiii. Febr\  ̂ , *

Teste Rege, apud Lincoln', xx. die Februarii. .
* . Per ipsuia Rdgem.‘

Pat. 9 Edw.' 11.^ ;  ^  
in Turr.'txinft*'

"De servitio i p ro  g u errd  Scotice.

A.̂ D. 1316. 
An.|,p Edw. II.

*Chiu&.
m*;̂ anr.6 ond.

REX.dilecto^nsanguineo & hdeli suo, Thomse comiti 
LancastrS salutem.

Satis, ut credimus, vobis constat qualiter Robertus de 
Brus, suique eomplices & fautores, inimici & rebelles 
nostrV, dudum contra, clarse memoriae, dominum Ed- 
wardwm, quondam Regem Angl’, genitoretn nostrum,

. proditionaliler insufgentes, &c adhuc in hujusmodl rebeV*-
Uone pertinaciter perdurantes, .tarn nostra, quam fidelium, nostrorum 
castra, fortaliciu, villas, & terras,- in terr^ nostrV Scoc’, ac alUs terns 
nostris adjacentibus, invaserwnt & occuplmnt, homicidia, depraedationes, 
incendia, sacritegia, & alia innumera faieinora inhumaniter per^trando.

Et,  ̂quia ormnavimus, & esse prbponimus, Donrino concedente, in 
quindend Mat̂ yijtktte Sancti Johannis Baptists proximb futura, apudNdvum 
CastFum super Tynam, cum equis & armis, & totoservitio nobis debito, ad 
pi^ficiscendum bxindb coptra praedictos inimicos & rebell^ nostros,^ad

ipsorum rebellionem & nequitiam viriliter & pot^ier, cum D fi adjutorio, 
reprimendas ; . » ^  *

Vobis mandamus, in fide & bomagio, quibus nobis tenemini, firmiter 
injungentes, quod ad praedictos, diem & locum, sitis ad nos cum equis & 
armis, & toto sCrvitio, quod nobis debetis, pcompti & parati ad proficis** 
cendum exindb nobiscum, & cum aliis fidelibus ’nostris, contra dictos 
inimicos 8c rebelles nostros, ad ipsorum mdiiratam malitiam & proterviam 
potenter virilitef, dlvino favente praesidio, reprimendas.

Et hoc, sient nos, & honorem nostrum A  vestrum, ac regni nostri cqm- 
modum dWigitis, nullo modo omittat».% «

Teste Rege, apud Lincoln*,' xxr die Februarb.

Consimiles litter<B d irig u n tu r  sufcscrtpiir} videlicet,
• Thoma de Brotherton, comiti Norff', 8jc.

D e  proclamatione, super venditione victuaBum fuciendd.-

A(D. 1316. TVEX vieqeoraiti Lihcoln', salntem. Licet nuper tibt 
An. 9 ^ w . II. . X V  prece^rimus, quod in civitaribus, burms, villis mer- 

CUulTTESf- II. ®l“s, ubl expedite videres, foceres publice
m. i^df* * proclamari, quod .boves, v^ce, porci, multones, auce, 

in Turr. Lond. cs^opes, galliine, pulcini, columbelle, & ova, sub certo 
ssssssssm preci<rvenderentur; «quia tamen inulleximus, quod hujus- 

niodi jproclamacio quum tunc' temporis pro comroodo 
populi regni aostri fidn credebamus, ms^us dampnum quam ad com* 
modum jam redundat •*

Tibi precipimus, *quod in civiiatibus, bui^s, & locis predictis, facias

publicb proclamari, quod boves, vacce, porci, multones, ̂ .auce, -cap^e, 
galline, pulcini, columbelle, & ova, per racionabile .precium vendairof, 
prout ante dictam priorem proclainacionem* fi t̂i consuevit j ■acire faciens 
omnibus & singulis, quod prior proclamacio predicta, virtute ordinacionum 
per prelatos & proceres regni nostri nuper factamm & per nos*jiccep^ 
f̂ acta non fuit nec in eisdem contents. . '  * '

T.R. apud liincoln’, xx. die Februarii.

E odem  m odo-m a n d a tu n u est sitifiulis vicecomiiSMse tw r A nolinm . ^  ‘

D e  po testa te  a d  trqctandum  cum R oberto de  B rus, super sufferentid guerr^s.

^„Ci.‘t3i6. omnibus ad quos, iftdutem. De circumspec-
^Edw.ll.' 'x V  tione j^ tid tl, dilectot^L & fidelium nostrorum,

’■Aitrseot. Robert! de'49bnframviH* conics de Anegos, Mauricii de 
yEBw.a. m.4.’ ^  R iw d i plenam fiduciam repor-
i»Turr.*Lond. •iftrites, ao^ti^tandum SSper^fferenti^ guerrse,winter nos,

& R o l^ itn n v ^  Bats,' suosque complices & fau to r^  contra 
• njE>8>  ̂ mierrik-ei^tenl^, ;Usque ad festiim Penteeostes,

^  j  m ^ i^  eM^emre v ^ rin t, dura^ra, eisdem, eonuti,  ̂ ^
M auncio^ Rjeardo, & diobus plenam, te M ^  prsesenttum, cqmq? , Teste Rege, apud Lincoln*, die-FebruariiA

E t atf sufferentiam i l la n ^ e r  jutame^w” * animam n o s t r i  prsestan. '  Per ipsum Regeni.

dum, & aliis modis^& yiis rationabilibus, vallandi & firmandb eisdem 
comiti, Mauricio, & Ricardo,* & duobus^eorum, plenam'potestatem, & 
speciale mandatum committiraus per prsesentes; .  ̂ ’
. Ratum habituri, firmum^& gratum, quicquid pr®dictos, conii^nh 
Mauricium & Ricardum, vel duos eqrum,' factun^ firmatum, seu vallatma  ̂
fuerit, nomine nostro, in prsemissis. • “ *

In cujus, &c.

Litfeae, &i:ifecta Pufeiijca.
'a ,  D* 13|i^. An; & Edw.IL

287

53?>-

^  ^  prqficiscendo contra WaUenses.

dUecto & fi^li 1̂ 0, ^ugoni le (̂^dele, justiciario 
An. ^  Cestr% rel-ejus locum *enenti,’sal6«mj, f .
Pat. 9 Edw. d. Quia mtelleximus q u ^  quidatn, mimic! & f'^>«les nostri/ 
p. ]n‘Walli&;a^.egat^ sibr lagenti^nuititudine malefactorum,

•in Turr.^Lwid. & pacis Irostrae perturbatonim,'contra nos surrexerunt;
 ̂—,. Ill■— ’per quod injiinximlis dilecto & fideti nostro Johanni de 

Cherleton» quodT ipse ad eorumdern'inimicoruip & rebel- 
lium nostrorum proterviam- & -tQ ^itlam , cum D e i  adjutorio, feprimendas, 
modis omnibus, quibus poterit, insistat:

Vobis mandamus quod omnes homines de balliv  ̂ veStr4, tarn equites 
quam pedites, ad arma rpotentes, ^dotiens opus fuerit, eligi & congregari 
feciatis:

Et VOS ipsi, simul cum ipsis hominibus* prompt! Mtfe & parati ad 
ciscendum, cuni, pitgato Johanne, contra injinicos & r^b^llqs nostiw  
supradictos, ad eorum malitiam in hSc parte, cqm Dei dumlio, *repel’-'? 
lendam. ,

Et hoc, sicut nos, 8f honorem .nostrum, & salvationem r^h i nditri, & 
partium praedictarum, diligitis, nullo modo omittatis.

Teste Rege, apud Lincoln’, xxvi. die Februarii.’

Per breve de priyato sigillo.

Eodem mod<r mandatum est, mutatis competenter mutandis, vkecomiti 
Salon*. •

D e proclamation^ si0)ev arntis militarihus suscipiendis. _

_ R E X  vicecomiti Eboruin, saliiteip* Quia, in parlia-A .D .S | i 6.^
An. 9 Edw. ift  J lV  mento nostro, apud Lincoln’ ultimb convocato, de 

cominuni consilio nostro extitit concordatum, quod omnes 
illi de regno nostro, qui hajbent quinquaglnta libratas 
terras, vel redditus,* aut feodum unius militis integrum, 
valens quinqiiaginta libras per annum, &>ea per annum 

♦ integrum tenuerint, sive de nobis, sive de alio teneaoti & 
imlites non sunt, arma militaria suscipiant citra festum Sanctse Trinitatis 
proximo futuTum, vel in eodem festo ad ultimum.

Tibi prsecipinrus, firmiter injungentes, quod in pleno comitatu tuo, ex 
parte nostr^, {ifuUIlĉ  facias prodamari, quod omnes illi de balHv̂  tu5, qui 
habent quinquaginta Irbmtas^err®, vel redditOs, aut feodum unius militis 
integrum, valens quinquaginta libras per annum, & ea per annum integrum

tenuerint, de iquocumq.ue teneant, & railite  ̂non sunt, arnaa miUtaria sus
cipiant citra festum supradictum', vel in eodem festo, ut^ast dictum. '

Et de nominibus omnium illdnim, qui tantum terrse, vel redditds, sett 
hujusmodi feodunl in balliv  ̂tu^ habent, '& ea tenuerint, sicut*prsedictum 
est, nobis sub sigillo tuo constare facias in festo supradicto; remittens 
nobis hoc breve. ’ _

Et scias quod de gestu tuo, in executione hujusmodi mandati nostri 
diligcnter 'ipqulrere volumus, & extunc remedium syper hoc fieri fa- 
ciemiis.

Teste R ^e, apud Lincoln’, xxviii. die Februarii.

Comimites littertB dirigw»/«r sh r Angliam.

m&eComitihus Anglice ; de  ̂ inform atione hdbendd quce %■ rjMot •sunt hundreda, dv ita te s , %■ viUcej

A.D.^i6. 
An. 9 Edw. II.

Claus. 9 Edw. II. 
m. 17. d. *

inT urr. Lend.

Re x  vicecomiti Lincoln^"” salutem. Quia quibusdam 
ceHig de causis cerciorari volumus, que & quot huiir 

drdda sunt in baliiv  ̂tuS, & qubrum sunt; & que & quot 
oivitates, burgi, & ville sunt in guolibet hundredorum illo- 
runv, ^^ isun tdom in i eorumdem ;

.............. Tibi precipimus, firmiter injungentes, quod, modis om-
.*•  ̂ nibus plenius & diligencihs. poteris, te informes de pre-

missis; ita quod s'uper proxifnimi*^ro¥runwtuum ad scaccarium, thes’ & 
barones nostros de eodem scaccanEo«,.tpos.sis ihd^ plenihs informare, & 
tu ipse in proprid person ,̂ tu^, sis ad dictum scaccarium super proximum

profrum tuum ex -hie causd, nisi tunc licenciam d nobis* bdi^eris absen» 
esse; & itunc per ilium, quern super dictum profrum ,tuuin pm te'mittes 
ad scaccarium predictum, thes’ & .baroneS predictos de prbmissis facias 
pienihs informare, ita quod in te, vel in ipso, quern pro te ad dictum scac
carium sic inittes, defectus aliquis nojii inventatur, per quod ad te 
graviter capiamus.

T. R. apud Clypston, v. die Marcii.

Consimiles littere diriguntur singulis vkecomiiibus per Angliam.

D e  ordinationibus obserra7idis.

A.V >.  1 3 1 6 M b  

An. 9 Edw. IT
^cecomitrLincoln’, salutem. Cum nuper quasdara

___ ordinationesy per prselatos & proceres regni nostri-
Claus 9 Edw. II. '^*^ctas, approbaverimus, &  per ' litteras. nostras patentes 

ni. 15. d. * confirmaverimusj *4psasque per singulos comitatus regni 
in Turr. Lend. * nostri' miserimus, mandantes quod eaedem ordinadones 

fuissent in omnibus observatse ;
Ac jam intellexerimus quod eeedem oedinationes sunt 

minbs benb observaW, und^ plurimum conturbamur:
jgos, votentes ordinauones illas in omnibus & singulis articulis earuin 

firmiter observari; tibiprsecipinius quod ordinationes praedictaa, q,use penes

te resident, imeomitatu tuo. quotiens opus iuerit, publican,*& eas in^^^ 
nibus, & singulis earum articulis, quantum in te est, teneas firmiterf^& 
observes ;»et per alios in balliv  ̂tuS, ex parte nostrd, preecipias similiter 
observari.*

'' Scire faciens omnibus, quod transgressores eariimdem graviter puniri 
volumus, prout decet.

Et hoc nullo modo omittas. , * ’ • .
Teste Rege, apud Clipston, sexto die Mar^i.

Eodem modo mandatum est singulis vicecomitibils per Anglian

D e  Amaiieno de L ebretq , a d  parliam entum  veniendo.

A .D . 1316- 
An. 9 Edw. n .

Claus. 9 Edw. II.
m. 15. d. 

in Turr. Land.

R e x , . dilecto consaugumeo & fideli suo, Ama'neno 
domino de Lebreto, salutem.,

Litteras vestras nuper recepimus, continentes quod 
ad parliamentum nostrum, quod a'pud Lincolu’ in quin- 
<Ien4 Sancti Hillarii proximb pr«terit&' &cimus*sum- 
moneri; juitta mandatum ^lostMhh'yobis indb directum,

* accedere non potuistis; turn ^uia i^em mandatuiri vobis
minus tardb porrectum fuit, tum«quia tempore r̂ CiEptionis mandati iilius 
fiiistis occupati, un^ cum dilectis & fidelibus nostris, Johanne de Benstede, 
fi^^^oma de Caunteb^ circa negotia nostra, &. vobis ipsis commissa, in * 

4|^catu prsedicto expedieiida.
Ex quibus -causis absentiam vestram, in dicto parliamento, excusatam 

habere supplieftstis; ulterius deprecantes quod, finite parliamento prse-, 
dicto, nost^m voluntatem vobis signific?U’e curaremus, super hiis quae* 
penes vos fieri vellemus ^ quibus, iit ĉtae'^vestrae littê ae continebant, estis 
pro totis viribus pradkrati j ♦*1 ■

Voi- JT.

Undb vobis ad grates assurgimus speciales, vobis significantes quod, in 
dicto parliamento, de hostro & procerum regni nostri consensu, quidani 
praelati, comites, barones, & alii de conciHq nostra dlominat! &.4depiitati 
fuerunt, ad tractandum & ordinandum finaliter n^otia, terrain nostrani 

i Scoc’ tangentia, & alia de quibus vos volumus informari.
Set,^quia iidem praelati, comites, Jbarones, & alii sic deputati,,LondDn’ 

jam exl^tentes, ex 6ausfi pt^missa finaliter nondum pertractSrunt:
^ Vos, per latorem_- ptaesen^m,,indb ad praê ^ns non potiiimus certiofftre; 

set cum negotia ills fuerint fin^htert-pertractata, vobis'nostram vojuntatem 
per nostras litteras, non-tar^bimuS intimareHf ^

Sper^tes <juod ad nostri honores & .obse/}ina?vos.ifinveniemus prompto.s 
& paratosT sicut nos, &, bons^ ie ino i^  -domin^  ̂ Edwardus, genitor
^ s te r ,  vos .invenimi#temporibu^etroactjj|^ . yHU"

Dat’ ap^  Clipston, xiiii. die ^
1 ’ll
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D e  W allensihus a d  pacem  redpienBis.

i$i6.ĉ
 iHaf, ^ d w j  n».p.

iii Turr. Lond.

6.—An.9 fil»(B. t> f iX  omnibus ad quos, &c. salutem. De fiJelitate & eircuillspectione provide > dilecti 8e fidelis. nostri jrilHelmi de 
A  Monte Acnto confi^ntes, l(C. prmt supra daV xin. l^br’. . *f

•arr!h^!“' * " Teste Rege, apud Oneston', xvi. die Martii. ’ • . * ,4
Per ipsum R ^ im ‘

d d  constabularium Francice, de Flandrensibtts.

A.D. 131̂ .
Au. 9  Edw. 11.,

R otR om .fc Franc- *

T J EX Bobili viro, domino G. de .Castellibne, comiti de 
XV. PoFciei  ̂ & constabulario Francise, amico suo karis- 

«simo, salutem, & sincerse dilectionis affectum.
ScHpsistis nobis datum fuisse vobis intelligi, quod de 

regno nostrg ad -Flandren^ Sc de Flandt^ in r^num 
nostrum victualia' indies ducuntur & cariantur; & quocf 
custodes in portubus maris, e4,de causa per nos deputati, 

minus ben^ se habept in cotno îss  ̂̂ ibi super negoUo.antedicto;

'J:

Da quibus pluritnilm a*dmiramur; prssertim cum prsemissa^non sint 
verisimilia, pro eo. quod tdicti Flandr* in homines gostros nuper ir- 
ruerunt super mare, & deprebensos interfecerunt; •

Verumtamen defectus, si qui sint in custodi^ ill ,̂ in portubus supra- 
dictis, illos corrigi, & trrfnsgressores, quos in- h&c parte inveniri toutigerit, 
puniri,.j»rou6 coirvenit, feciemus. ^

.Teste Rege,.apud Leghton* Busard’, xix. die Martii.

D e  tractando super eoncordid, inter' subditos regnoruni AngUce N o r w e g w  fa d e n d d .

A . D .1 3 1 6 . 
A u'.<9  Edw. II.

Fat. 9  Edw. ri* 
p. 2. m. 26. 

ill Turr. £x)nd.

Re x  omnibus ad̂  quos, &c. salutem.. Sciatis quod, 
oum per homines de terrd Norwag^, hominibus & 

mercatoribtis de regno nostro, & per homines & mer- 
catores de eodem regno nostro, hominibus & mercatoribus 
de dlcto regno Norwag*, dampna fuissent data & illata 

• ^  ' hinc & ind^, ex quibus* dissensiones graves & discordise
sunt seoutae, & .dampna graviora poteruot evenire, nisi 

illata modo emendetur, & alias in hoc ca$u remedlum apponatur;
Nos, paceip mutuam, dilectionem, ao comniunionem inter incolas & 

^bditos regnonim praedictoruin affectante  ̂confoveri, ad tractandum cum 
iifif, quos ejusdem regni Norwag  ̂Rex ad hoc deputaverit pro se & sins, 
super amicabiii i'eformatione h  emendd dampnoruni sic datorum & 
illatoniro, ac ffrmd concordil inter nostros & ipsius Regis Norvvagiae 
subditos ilaciendd, ita tamen quod tractanda in hoc casu nobis referantpr,.

antequam conhrmentur, dilectis nobis, Berixgrdo.BarraA,-Siglano Sus, 
Johanni de Walton’, mercatoribus infra regnuro’nostrum conversantibus,* 
ac duobus eorum, quorum dictum Johannem unum esse volumus, plenam, 
tenore prsesentium, committimus potestatem.

In cujus,' &c.
Teste Rege, apud Wyndes% xii. die Aprilis.

Per ipsum Regem & c^cilium.

Et iidem BernardUs, Sigkfflus, St Johannes, mercatores, ûos Rex mitM 
ad partes regni Norway pro eisdem negotiis -expediendis, habeHŜ  Htteras 
Regis de salvo Ss securo conductu, per unum annuiU dura^ras.

Teste Rege, apud 9Vestm*j xvti. die-diprilis. f

A d  Regent N orw egue, super trac ta tu  antedicto.

A«D.J3i6. .TiTAGNIFICO pi^cipi, domino H. Dei gratia, Regi 
An. 9 Edw. IK X l.yjtr Nonvagise illukri, amico*suO carissimo, Edwardus, 
<aaus.*oEdwIC’ *fijusdem gratis, Rex AngP, dominusHiberh’, & dUx Aquit’, 

m.i2. d. saluten» & sincer® dilectionis affectum. 
i^Turr. L<md̂  Bittcras vesti^, super dampnis, hominibus nostris per 

sTm—  — vcstros, & vestrjs per nostros, ut i’efertur,' bine ind^ datis
& illatis, amicabiliter pacificandis, nostris Htteris, pribs 

vobis ind  ̂ directis, nuper recepimus responsales; continentes quod af- 
fectatis ut aliqui, nostro, & luTniinum, ac mercatorum • de regno nostro, 
per vestros dampna passorum, nomine ad tractandum indb, in regnum 
vestrum .mitterentur. . *'•

Super quibus' vobis duxlmus intiroandum, q.uod  ̂ licet" deceret, ex 
dlvevsis causis; quod vestri eiga' nos Venirent,' ad tractandum super' 
n^otiM' anteihctis; verumtamen, pro bono pads, & mutu® dilectionis, 
ac cciiDWmionis, inter subditos nostros & vestros ntitriendo, dilectos 
nobis,* Bernardum Barran, Siglanum Sus, & Johannem.de Walton, mer

catores, infra regnum nostrum cohversantes, ad tractandum, nostre, & 
honiinum, & mercatorum nostrorum pr«dictorum nomine, unA cum illis, 
quos pro vobis & vestris deputaveritis, super dampnis hinc ind^* datis St 
iiiatis, ut est dictum, & reformatione ac satisfactione eonimdSm, ad vos 
duximus destinandos. * *  *

Rogantes quatinus ipsos velitis gratios^ adn?itten?; & pr®missis 
faciendis Sc complendis, 'pro vobis St vestris, alios, pacis, dilectionis, 
coinmunionis pr®dictorum zelatores, cum festiuatione commodA deputare: 
jubere etiam negotium illud, quatenus bono modo*6eri-poterit, maturare; 
ut sic idem negotium, ad commubem utilitateiti nostrorum & vestrorum 
subditonim, valeat expediri; ‘ ‘ .

Et, quid ind^ duxeritis faciendum, nobis, per aliquem ijictorum Ber- 
nardi, Siglani, & Johannis, versus nos prids priinitils veojente(p, si placet, 
‘rescribatis. ■ * •' ’ *